[image: image5.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.08.2021
	№ 2233

                                                        г.Боровичи

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района, Правила землепользования и застройки Железковского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 12.10.2009 № 124, на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района от 28.07.2021 № 1 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на публичные слушания вопрос по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования:

«садоводство и огородничество» (код 13.1) земельному участку площадью 311 кв.метров с условным номером 53-53-02/025/2012-975 по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, Железковское с/п., д.Пирусс, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

«открытые спортивные физкультурные сооружения» (код 5.1) земельным участкам площадью 1076 кв.метров и 763 кв.метра, расположенным в кадастровых кварталах 53:02:0040101 и 53:02:0040102 соответственно по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, Железковское с/п, д.Железково, согласно Приложениям №№ 2, 3);

«гаражи» (код 2.7.1) земельному участку площадью 100 кв.метров, расположенному в кадастровом квартале 53:02:0101201 по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, Железковское с/п, д.Прошково, согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Боровичского муниципального района в лице отдела архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений
кн

2

(адрес нахождения организатора: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, каб. № 44, номер телефона: 8 (816-64) 9-12-24, адрес электронной почты - arch@boradmin.ru, контактное лицо – Тимофеева Е.В., заместитель председателя, начальник отдела архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района).

3. Установить срок проведения публичных слушаний с 12 августа по          01 сентября 2021 года.

4. Назначить собрание участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу на 01 сентября 2021 года в 17.00 в здании Администрации Железковского сельского поселения по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, д.Железково, д.16.
5. В период проведения публичных слушаний с материалами, подлежащими рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района www.boradmin.ru в разделе «Архитектура и градостроительство – публичные слушания» или в рабочие дни с 14.00 до 17.30 в отделе архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, кабинеты №№ 42, 44, 49.

5. Утвердить прилагаемый Порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся вопросов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях.

6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник», в бюллетене «Официальный вестник» Железковского сельского поселения и разместить на официальных сайтах Администрации Боровичского муниципального района, Администрации Железковского сельского поселения.
Заместитель

Главы администрации района   О.В. Рыбакова

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 11.08.2021 № 2233
[image: image1.jpg]YTBEPXJIEHA
NIOCTAHOBJICHHEM AJIMHHHCTPALHH
BopOBHYCKOro MyHHLIMNAILHOTO paiona

e s
or »*

CxeMa PACIIOJIOKEHHS 3eMe/IbHOI0 YYACTKA HJIH 3eMeJIbHBIX YYACTKOB HA KAAACTPOBOM ILIAHE

TePPHTOPHA S

[ T ——

;‘I;:umm 3EMENBHORO YIACTKA 31 W

. i KOOpAHHATE, M
g8 - | OGosmasemue | ooy woopmumar MCK-53, 308 3
a oy

TOgCK rpamHIl X Y

o 2 ‘, — V,
536265.90 | 315272032 |

1
2 |536272.00 | 3152729.72
3 |536267.96 | 3152732.43
4
5
1

3152746,

315273
536265.90 | 3152720.32

y Vcionmaie obos A
4  TpanwR GEpASY GRS SSRGS
yuacrea

‘rpasams: OKC (no coenenmms TKH)

5% SRS PSS ——
o]

xaacTposuii KpapTan

Macmrab 1:500

rpaums IOYHT (uo cocachnm [KH)

Tparnits cyGrexta, MO, Racenchoro
nysra

2:0130901

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 11.08.2021 № 2233
[image: image2.jpg]noctyn x :3V1
3eMaH 001IEro NONE30BAHHS

Macwrat 1:500
YcnosHsie 0003HAYCHHS
- BHOBB 00pa3’0BaHKAA 4acTh rPAHKLEI, CBEICHHA O KOTOPOI 10CTATOYHE IS
OMNpeCeHHS e¢ MECTONONOKCHH
- XapaxTepHas TO4Ka IPAHHLEI, CBEACHHA O KOTOPOif NO3BOMAIOT OAHO3HAYHO
ONpenCIHTS €¢ NONOKCHHE HA MECTHOCTH
- OBo3HauCHHE HOBOH XapAKTEPHON TOUKH
- CymecTByloman 9acTs rpaRuusl, imeroumecs 8 ETPH cBeaenus o koTopoi
AOCTATONHbI JUL OMPEACACHHA €¢ MECTONONOKCHHA
- ['panuna kafacTPOBOrO KBapTana
- [paHHLA 30HEI ¢ OCOOKIMH YCIOBHAMH
———————— - Hoctyn k :3Y1

Приложение № 3

к постановлению Администрации

муниципального района

от 11.08.2021 № 2233
[image: image3.jpg]CHOJIOZKEHHS 3eMEJILHON0 YHACTKA WIH 3€MeJbHBIX YYACTKOB HA KaJacTPpoOBOM
ILIaAHE TEPPHTOP

53 (3ona-3)

noctyn k :3Y1
3eMJIM OOILErO MONB3OBAHHS

Macwra® 1:800
Yenosubie 0603HAYCHANA
———~— - BHOBb 00pa30OBAHHAN YACTL IPAHHIIEL, CBEACHHI O KOTOPOH JOCTATO4HE! A
ONpEnesCHHA ¢ MECTONONOKEHHS

. - XapaKTepHas TOHKA rPAHHLIEL, CBECHHA O KOTOPOR NO3BOMSMIOT OHO3HAYHO
ONPEAEAHTS €€ NONOKEHHE HA MECTHOCTH
1 - OBo3naueHHe HOBOH XAPAKTEPHON TOUKH

- CymecTyiomas 4acThb rpaniusl, nmeommecs B ETPH ceeaenus o xoropoii
JOCTaTO4Hb! I S{IPEACIICHHA €€ MECTOMONIOMKCHHA
- I'paniua kanacTpoBoro ksaprana
- - ['pasnua 30H6! € OCOGRIMH YCTOBHAME
———————— - Joctyn k :3V1

i

Приложение № 4

к постановлению Администрации

муниципального района

от 11.08.2021 № 2233
[image: image4.jpg]YTBEPKJIEHA
MOCTAHOBIIEHHEM AJIMUHHCTPALIMK
BOPOBHYCKOT O MY HHLIMIIAJILHOTO PAHOHA

e T Pt e R Y et W A et

or Ne

CxeMa pacrioyIoKeH s 3eMelIbHOT0 y9acTKa I 3eMEBHbBIX yUaCTKOB Ha
KaIacTPOBOM TLIAHE TEPPUTOPUI

yC;mBnl,IH HOMEp 3€MeJIbHOTO yqacTKa: - i ——— =t , i
*MEITLHOIO YHacTKa (kB.M): 35 = = N

[Tomans
~ Cucrema K k()oanHﬂT MCK 53 (3ona-. R 4 e
- e = = Koopa LM )
Oo3HatCHIE XapAKTEPHLIX TOUCK FNHIL = e 'a ——
e d | I — = r— —
1 | 2 = — o
T 43 3155483,34
- = Sl — 3iooasomi

553731,64
1553726,74

553724,51

55372943

~3155491,39

VYcroBHbIE 0003HAYEHHUS:
————— | rpuwun oGpasyenoro sevenvroro yuaera L —
RORTY P AANIIA, GOLERTOR HEAEPUIEHTIOND . -
cTp-sa. crpoennii no cocacuim EIPH le JEARRETERIL TN TR, 8 D eTemon. oo = e
T X yacxon o caeReHT =
e -123 OBO3IIEINE HEXOANOFD SENELHOD YHACTRA MpEXPALIAIOUIErD CHOE Y leCTROBaIE
e T ey EERHE SHETER HEXOATE SENEATIEX TRETXon, WEOTIENTIX  COCTIR SEMERIIEN acTROn,
EIPH @/ OBPATY CMBIX B PEIYITLTATE HCpEpACTPEAEACHIA TAKIX JEMETLHIEX YIACTROR
NS TIOYVIT) Joei € GCODLIMI yCHOBIAMH 3V1. 3Y2 | — » . s P TS
bl MCHIONLIOBRIME TEpPTOPIY % o JoGosarcite oBpayeutax JeenbiX yHaCTROR B CAyaC OFpI0BaNIA ABYX  Gaiice semeTuIIY ytacxor]
L R Cpasompl TP = —————— p— e —————
“T/nl HEpepACTIPEAEAENI IEMEA, HAXOTAIIXCH § FOCYAAPCTREHIOI] MM MYHHLUIATAON COBETRHHOCTIL, It
Jr— y yacrey senemax yracrxon

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.08.2021 № 2233
ПОРЯДОК

внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся вопросов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях

1. С момента опубликования постановления Администрации  муниципального района о проведении публичных слушаний в течение всего срока проведения публичных слушаний заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района (далее Комиссия) предложения и замечания касающиеся вопроса, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

1.1. Срок внесения предложений по 01 сентября 2021 год до 17:00 включительно.
2. Предложения могут быть направлены:

в письменной форме по почте или лично непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке Боровичского муниципального района») по адресу: 174411, Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, каб. 42,44,49 отдел архитектуры и градостроительства комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района;

в устной форме по телефонам: 8(81664) 9-12-24, 9-12-54;

в форме электронного документа на адрес электронной почты - arch@boradmin.ru.
2.1. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

2.2. Предложения и замечания должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений и замечаний.
2

2.3. Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

3. Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае:

поступления в Комиссию неразборчиво написанных, неподписанных предложений, а также предложений, не имеющих отношения к теме публичных слушаний;

выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений;

поступления предложений и замечаний в Комиссию после срока проведения публичных слушаний по данному вопросу.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

___________________________